
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione 

Direzione generale ordinamenti scolastici, valutazione e internazionalizzazione del sistema 

nazionale di istruzione – Ufficio I 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii., relativa alla disciplina riguardante il 

procedimento amministrativo e il diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO il D.L. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 31 dicembre 2009, n. 196, avente ad oggetto “Legge di contabilità e finanza 

pubblica”; 

VISTA la Legge 4 agosto 2016, n. 163, recante “Modifiche alla Legge 31 dicembre 2009, n. 

196”; 

VISTO il D.lgs. 30 giugno 2011, n. 123, recante la riforma dei controlli di regolarità 

amministrativa e contabile e potenziamento dell’attività di analisi e valutazione della 

spesa a norma dell’art. 49 della Legge 31 dicembre 2009, n. 196; 

VISTA la Legge 29 dicembre 2022, n. 197, “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 

finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025”; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze del 30 dicembre 2022 di 

“Ripartizione in capitoli delle Unità di voto parlamentare relative al bilancio di 

previsione dello Stato per l’anno finanziario 2023 e per il triennio 2023-2025”; 

VISTO il D.P.C.M 30 settembre 2020, n. 166, con il quale è stato adottato il “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTO il Decreto ministeriale 17 febbraio 2023, n. 29, con cui il Ministro ha assegnato ai 

titolari dei Dipartimenti in cui si articola l’Amministrazione Centrale le risorse iscritte 

nello stato di previsione dell’intestato Ministero per l’anno 2023; 

VISTO il Decreto dipartimentale 8 marzo 2023, n. 295, riguardante l’assegnazione delle 

risorse finanziarie iscritte per l’anno 2023 nello stato di previsione dell’intestato 

Ministero ai Direttori Generali titolari delle strutture in cui si articola il Dipartimento; 

VISTA  la legge 23 giugno 1990 n.181 di ratifica ed esecuzione dell’accordo, effettuato 

mediante scambio di note, tra il Governo italiano ed il Consiglio superiore delle scuole 

europee che modifica l’art.1 della Convenzione del 5 settembre 1963 relativa al 



funzionamento della Scuola Europea di Varese, avvenuto a Bruxelles i giorni 29 

febbraio e 5 luglio 1988; 

VISTA  la richiesta di assegnazione annua dei fondi a favore della Scuola Europea di Varese; 

VISTO  lo stanziamento del capitolo 2193 del bilancio del Ministero dell’istruzione per l’a.f. 

2023 pari ad 293.000,00; 

CONSIDERATO che la Scuola Europea di Varese non è soggetta al sistema di tesoreria unica delle 

istituzioni scolastiche e educative statali, introdotto con la circolare del M.E.F. n.32 

del 31.10.2012 in applicazione del D.L. n. 95/2012 art. 7 commi 33 e 34; 

 

DECRETA 

 

È disposto l’impegno e il contestuale pagamento a favore della Scuola Europea di Varese c.f. 

80009540123 - della somma di € 293.000,00 (duecentonovantatremila/00) a carico del cap. 2193/1 

per l’e.f. 2023, mediante versamento sul conto corrente bancario codice IBAN 

IT42X0538710804000042443052, intestato al creditore. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Fabrizio Manca 

 

 


		2023-04-07T13:40:24+0000
	MANCA FABRIZIO


		2023-04-11T10:39:40+0200
	protocollo




